機械工学委員会

機械工学企画分科会（第 26 期・第 1 回）

議事要旨

Ⅰ 日 時 令和５年 12月 9日（土）10：00～10：50

Ⅱ 会 場 日本学術会議６－A（1）会議室及びオンライン（WebEX）（ハイブリッ

ド開催）

Ⅲ 出席者 越塚誠一、佐田 豊、髙木 周＊、高田 保之、松本 健郎＊、田中 真美

＊オンライン

Ⅲ 議 事

１ 役員の選出

高田保之委員長、佐田豊副委員長、高木周幹事、田中真美幹事と決定した。

２ 議事要旨の提出に関する委員長一任について

高田委員長から説明がなされ承認を得た。

３ 委員会委員間のメールアドレス共有について

高田委員長から説明がなされ承認を得た。

４ 委員の追加

宮崎恵子会員を当分科会の委員として追加することが了承された．

５ その他

・各分科会の立ち上げ状況について情報共有した．